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I5ALLADA 0 JEDNK PitINVlhla v před vol bácli íaloMlnŽ ma-

lý poéct hlasů Její přcJAc) pro-lilaáii- jí

fi v volbách budou ni-

ti lejméřié dvacet procent im
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nA a nice 1 'í 117 osob zaplatilo

PODIMNl SLAVNOSTI

od 30 aeáťí do ÍO ťíjna 1914
SVÍiT DOMA

£lcktrický průvod veíer 7 října

Eratmkých ipolkfi průvod odpoledne 8 fíjaa
Korunovační plei večer 9 října

Okázalostí dvacátého íiloletí s pokroéílými ideami

NĚKTERÉ S KR0M0BYČEJNÝMI ZAJÍMAVOSTMI

ADÍAIIOVA ZAHRADA—Poznání života a zvyků v Arábii
KADIFORNKKÉHO FUANKA "DIVOKÝ ZAPAl) A KOM-(JlfKH- S

INDIANfl" — Odehrávání pohnutlivých výjevň
a příhod na Západě
PANAMSKÝ PI?íPíiAV— Jediný v ěíujosti vzorek úředno

vládou Spoj Hiátů potvrzený
WIDDAklK)Vy OHDIVUIIODNř MlvlX)DlK — nejslavněj- -

Aích světových solistfi

LIDSKÝ MOTÝL — Omara Sami východo-indick- fantazie
PODIVIIHODNOSTI VKHMÍUU — Kotcric východo-indi- -

ckýeh kouzelník fi zaklínaěíi illusionisl ři Ilindoo fakírfl
MAZKl'1'A — Kun h lidským mozkem

AKMSTUONOA — 10 v 1

A JíMSTRONOA Mitm: tluslých a hubených Velcí a ma-

lí lidé v přátelském závodění

('OUA imCKWmi — Světová vílězkyně v flování
AUTODROM K — Rozěilující závodění mezi automobily a

motoreykly na nejvělším přenosném tácovém závodišti

vůbec kdy sestaveným
TA Ní l() TANKC JTW '

OARJtV-HS-A- -- - Deseti tisícový jezdící stroj
VPIKÍ "KLI KKHRISOVO KOLfP — Jedno z riejvětňích

kdy sem dopravených
svatova domácí první konckrtní kapkla

í!

Všech blasl odevzdaných Mnozí

známí pro'ressivíslí kandidovali

v před volbách na pravidelném
republikánském lístku 11 tím prý
se slulo že tak málo hlasů obdr

želi kandidáti na lístku strany
pro(reHsívni V listopadových
Volbách dopadni to prý zcela ji-

nak
-- - V právním sporu o stotisl

Mtvou pozůstalost po Johnu O'
Connoroví z llastínfs došlo v so-

botu k nové sensaci když před
ložena nová poslední vůle kterou
veškereii majetek se odkazuje
Will Vonicoví hostinskému z

llastínprs a lohnu T Culavínovi

jenž hlásí se o dědictví na zákla-

dě poslední vůle která dříve jíž

byla objevena Tato druhá po-

slední vůle poslána byla Vonico-

ví pošlou nějakou neznámou oso-

bou asi před ětyřuii týdny Jako
svědek podepsán jest na ní Ja-

mes Wiiliiii( dobře známý ob-

chodník z Ilastíiis jenž asi před
rokem zemřel

Státní jmkladník í]eore
bude předsedou nově sorKimiso-van- é

National Securíty Pire In-

surance Company která zapoénc
obchodovali v Omaze od 1 ledna

příštího roku V řiditelstvu jsou
většinou muži éinní v politice a

to jak ve straně republikánské
tak demokratické Spoleěnost je

kapitalisována na $100000
~ V neděli casne ráno vznikl

ohen v Miibinově iraráži v líc- -

miiiirfnrd kterou zničil a záro-

veň vedlejší tiskařský závod

Journalii Deset automobilů sho

řelo Skoda jest $28000 pojiště
ní $1 1000

iv ' ČESKÉ SUCHÉ HŘÍB-

KY jíž Jhou zde Zasýláme po
Parcel Post do všech končin svě

ta 0 F HFiftMÁNEK 1312 Wil
Ham St„ Omaha Neb — Adver- -

tisemeiil Hit
Pí A Kunkclová man

želkn jednoho z nejsi a ršídi osad-

níků v okresu Louan odešla v so-

botu ze svého obydlí ve Slaple-to-

do dřívějšího svého domova

asi Iři míle východně od měste-

čka a utopila se vij studánce pra-

menité vody Panuje mínění že

ěin svůj spáchala v záchvatu o

kamžitého pomatení mysle

lť' Známé ěcskú zahradnictví a

květiiiAřství v Omaze Alberta

llrubana na 2!) a Domin ul C't

krajany tímto upozorňuji než

nastane jarní sézona květin a

rostlin nu venek aby přišli sobě

prohlédiiouti závod náš Zvláštní

péěi věnujeme práci z květin

vždy čerstvých u nás rostlých a

pěstovaných za uejmímějSÍ
Přesvědčte se 11 zkuste nás Tel
1 lampy 22H0 líc Ilarney M7S

Advertisement

U-ř- " Když si chcete poehuUiati

na dobrém "Plulweistir pivu tu

zaiděto si do "Národní Síně" p

JANA VAMP0LY roh M a

William Na skladS má nejlep- -

Si domácí a Imp vína různá ko

řalky a doutníky— Advertisement

TÝDEN NÁVRATU DOMŮ OD 5 DO 10

SEJITÍ SE TERRITORIÁLNÍCH PIONÉRŮ OD 30 ZÁŘÍ
DO 3 ŘÍJNA

— Ve ncUS Nořili

občanstvo minu 14 utcrý"

rn VflHX) dluhopisu na postaví-l- ij

elektrárny kiimtlísiiee

V ndčJÍ někteří kiindídři-l- i

m trpiiblikínskem lístku m

ú li i í II U Ilowell kiindídit 711

iruvcmra (' V Ncuvís Utnuli

iltt do kongresu v prvním
1

t nčkolík jiných podní-kl- í

kiwnpnnnl cestu po jího vý-

chodní a východní Nebnisee

— V pmlcdnícb před vol bich

vrženo bylo celkem llí!ir7 hlu-f- j

ktfrt1 byly rozděleny jak
Kcpublíkinských 71

4!: demokriitíekých 7i!J!J

proifrcssivních 2'M'A popiilistí-ckýi- h

JTo socialistických
027 j prohibícních 879

slavností

budou Mou velkolepější než kdy-

koliv před tím Všichni jejích
nAvAtrritfi obdrží veškerého po-

uleni odpočinku a obsloužení

všelikým lékárnickým božím
i 'cch v sodo zmrzli-

nové lékřirnč vyhlášené firmy
BERANEK A SYN iih 10 a W lili-

um ni --~ Advertisement H tř

— Nu schizi hI řitního llelIJO-- k

nit ick'lio výboru koumu' v biu-coln- u

minulou slřcdu zvolen liyl

nnslcdující výkonný výlior kte-

rý inA vypomAImti předsedovi

Thompwmovi ii místopředsedovi
I kiloví v řízení kampaň''': Dr

O H Weber Wiihoo Art Mul'

len OirmliH 1'Ycd Volpp Kcrib- -

ner Pan Knviiniuitfli Fuírbury n

II lí 1'helpx IIowcIIh

bloyil IííkhIiv L'0 li tý u

smrcen byl na místé uiiiiiilé úte

rý odpoledne když přišel ve styk
se Hputné ÍHoIovimý in elektrickým
drátem v jedné pckArnfi v Hen-trie-

kde po nějakou dolní byl
rttiucstnAii Kodiée jeho bydlí ve

Fairbury u veéer přijeli ní pro tě-

lesné pozůstatky synovy
— 1 K Delzell nynější Mtát-n- i

školdoyorcc o iiémž minule

jsme se zmínili že sice prohrAl
noiniuaei do kongresu na republi-

kánském lístku v prvním distrik-

tu alf že "vyhrál" nominaci so-

cialistickou napHal onehdy pře-

dákům této Htrany v Lincolnu že

nemíní "běželi" jako jejich kan-

didát lest prý republikán a bu-

de se přiěiúovati ze všech ni!

svých o zvolení IJeavise knndidii-l-

republikánského
— 11 lamet Fieklc-ov- ú U" le-t-

a její pětiletý nyiiek utonuli v

řece Missouri blíže Ulilo v pátek

Ityli návštěvou u Houscda u lumík

jenž zatoulal se k řece upadl tam

Matka akočilii za nim uvšnk obu

strženi byli do proudu a zahynu-
li Vzalo to bodně dlouho nežli

těla jejich byla nalezena

— Po několikaměsíční tahani-

ci o místo pošt mistra v Lincolnu

ož byl vlastně boj mezi sckrettV

lem Ht&tu lirynnem a kongrcsní
kem Miuuireiu zvítězil prvnfl

zmíněný a prosadil svého kandi-

dáta bývalého uiayora V W

Hrowna kdežto konuTcsník

se Hvýiu kandidátem A V

Johnsonem pohořel V pátek do-

lin o tom omámení WashiiiKto-u- u

— Následkem domácích

dtarle UicliariUon le-

ty dělník Valley (HHtMil ! v

onom infetrf ku V pátek ráno iV

stala po uřin vdova a dví malě

dítky
ItAtl Smithwiek 15 letý

farmAř bydlící v jiho-výehixlnl-

rohu krnu (ister Hpáeltal wlw
traMa ftvrtek Aby pí1 vě-h-

jmt ibAhl potieal si krk

a ntMtl il hlavy Smithwiek

byl Mvohoilt-t- i a loiifttlý vuj i'ut

4rhal během urpiltoiunosti ví

hopislyiř kterU M poitu p
klal Nriu l4m co k ouřUlvl

jej dohnala
fm iirpřUniv ptail kl-ř- v

vvtrvab kor rely "l!K 'X

U itřa htititl vt4VY bii

vstupné NAvítéva jednotlivých
± t ti i t L llUlili nvia niisieuiijiei eoeic

10 1 Kil pondělí llííllj úlerý
22 18 středa :$2ÍWí řtvrtck
:{:7M7í pálek !7HH a pitsled
níeli pět roku byla návštěva

l!M0 1M M

l2VM

vm 1

i!ii:j miH
'eny na souborné okresní vý-

stavky byly rozděleny následo-

vně: Východní dívíse Pawnee

první biincasler druhou Doiim:-bi- s

třetí Střední dívíse: Kill-mor- c

první Franklín druhou

Kearney třetí Západní dívíse:

Keotťs J'lul'řs první Hed Wíb

low druhou Hrown třetí Na

zápase podílelo se dvaadvacet
což není ani ělvrtína vfiech

okresů v Nebrasce Na výstavě
dítek byly některé též éeskýcli
roilíéfi z nichž dle rozhodnutí

soudců John )onald Zwoncchck

z lícwitt má ÍIHO procent doko

nalosti Olivín MoudrA z bineol-1- 1

11 !)8rt Sto procent dokonalostí

sldedáiKt u Art huni Lloyda Van

(Jordona z (Jrcsham Aékoli je
ři é všecky úěly nebyly spocítA

ny jest dosti pravděpodobnit ži

na letošní výstavě bude prodělek
Na vsi upném bylo sice dosti vy

bráno avšak koneesse málo vy

nesly
V Ohiowě otevřena bude no-

vá banka pode jménem Nebra

Stali- - lUink Hodlá postavili
ve zmíněném inésleěku moderní

budovu

(larrell 'olkeii ze Šelmy-le- r

demokraticky kandidát za

Mátního senátora z desátého di

striktu podal v sobolu svoji re

Hitrniiei Jako příčinu inlal cnair
né zdraví

Velké vzrušení způsobeno

bylo V pálek veěer ve West 1'oinl

když Amandus J Krause mladý
obehiMlník střelen byl tosepbcm
Iv Vaneem bývalým host inskym
z onoho místa Kule uvázla blíže

páteře následkem ěehnž ]travá

strana těla jest ochromena a o

život jeho panují obavy nejváž- -

nějŠÍ Vance šel po ulici se svý-

mi dvěma hochy ve věku !l a VI

roků když tu potkal z nenadání

Krause kterého obvinil že svedl

mu ženu a tasí v revolver jal se

střílel i po druhé ráně klesl

Krause k zemi kdežto Vance cho-

pen byl přikvapivšími strážníky
a odveden do vězeni kam následo-

vali jej dva hoši jeho hořce na-

říkající Před několika měsíci pí
Vance-ov- á odejela do Omahy a

již se nevrátila a Vance obvinil

prý ji z udržování nedovoleného

poměru s Krausem Krnuse-ov- a

manželka jež bývala uěitelkou na

školách ve West point opustila

jej a jest prý nyní v (YciKhtou

Neb Děti Vance-ov- poslány by-

ly do (Imnhy

— ftclezuiěnl komisař Taylor
obdařen byl manželkou svoji

dvojěuty hochy

— V okresu Riebardson zapo-

čalo ac tento týden s ěcHánlm ja
blek a odhaduj" se že asi dvě stě

iclejsniěuleh nákladu bude jich
do trhu

— Ku konci minulého týdne

šířily w v Lincolnu pověsti Iv

ve státní trestnici vypukla vhiu
ra avthik to rozhodně bylo popřf-11- 0

správcem Kentoncui "IV
vstalo to vAccko následkem

o il věrna muii v to-ilrt-

na íellc" pravil IVnton

"Ti s- - domnívali i iiedostauou

#aplaeeno a práci přen ěn Ai
tucet přišlo jich ib kanceláře

ptát se na Uk Kili bylo jim u

káíáito h m knihách l lu jiu
to připsáno k dobru viiehut

vrátiU d piác kroiué ihwu Ti

tu byli přvloiciii jinam
ve co j- -t pravdy 114 těch povř- -

Ačkoli pror"Mivnl strana

CKZNÉ A JKJÍM OTEOKU

Nu ítUiih ti4 (flin ('tm
vw xvliAliil fJívuA krku

llllllp) Wtk )ltllllf
ji' o tiku vloit yi)4

1 'Ivill sluji pislav
t'jl(4 llvii v IMMÚ

t' llliVIJ Slil fiavélťt
u tvor sn li 11 iiíinf

Pf íieiiti sytin rukou svkii

I
1 11 vii U ul x llíl

jull liliet J Její VLKU

u IiIiívii viiUl Mííi

A ríni'i'iiM pt- (míi(
svíij rok ti tvoru l4vA

frtl lil lili 'kil NU IIHililVÍ)lH

lu iiieiiiiiíi liliu n

Jmi iiiiilikn se nn'l vílím'
vínk víiKt není oři —

II {iimtlivil S'i lioilllllu

k priiii-en- trfiiiu tol

l'ríiM'e1111 vmIuiiu vzm-fteii-

11 l r'i A rukou kyne
n poMluvii ne flirlicni
Mí 11 ll!e k ni Um:

i ) ni kolenou li'c teď
11 olinuti 111 i i'n
Tuk v prudin v ít-- t otroka —

to i iiMi'iiii ini riilii

A ví d liríi11 hliilo ne

ok ilivnditt leil' tmly:
ťlioliv otrok niid kilcs
í m liluvou Iriijiciip lily

Z MEDITACÍ KANTORA

ŠTULÍKA

In ji' v ťtadilidi zle jn v I'iiíc
lc je v Horu Velkém

co ]mk iiliydí co jsem v knrtcdi
i hiel '

111 rolnYil ni (! jmrtceji
IiokIiiI tť' jim celkem t

NAŠI DIPLOMATÉ

Oiimlui v tirjniu lilii
'hIui'i ťVdiiu 11 trouliy lliUn hlmielll

my ilnesku m tvin jsniii sponim
11 liinleiii v 0Hiili'i'h lvvi'li jioilíl liiíit:
iitliuliť'' Hlulik II JA iiilonint

JAK BY TO MOHLO DOPA-

DNOUT R 1915

llniiK 1I11I11111 iohtiiviiiiio nizillm

Diplomat:
MipliuiiiitirkA styky miiolio pěné ntúly
11 iiIiiion wliírck v t jest tiin miilý

Atlachó Stulík:
A IHVlIHtllIo lllllll llil'

Siui'1 pnilriilié níiiti lnulo víc
Oba:

A nvře li led' nAroiI kfipii
l ielniii' tnilv nim mi jihu

HliiH llciu:

Nu 11 110 zněly prňiné trouliy:
I ei hie niitn IiÍuimI ilotlil IioiiIiV

MODRY A RUDY

Modrý a rudý jest kniha vzác-

né síly Spisovatel její Fráňa

Šrámek odseděl si její napsání
několik měsíců ve vojenském vě-

zení Kniha byla konfiskována a

mtcrpclována Je to kniha kte-

rá způsobila mezi vojskem mnoho

dobrého jako snad žádná jiná
Ovsem dobrého se stanoviska

kultury ne idey státu rakouské-

ho Modrým vojákům dostalo se

tu do rukou mnoho myšlének ru-

dého anarchisty protimilitaristy
a v tom spočívá její velký vý-

znam Pvádíme z ni tuto ukáz-

ku:

C Ui N

l''M -:i - I - l-l -M -M -!-l - I -l - !-l -M -M -M

té chuti k jídlu návalech slabosti
a mdloby v nervosnosti a bole-

stech v životě ve větrech a v na-

dýmání v krkání a vrhnutí mů-

žeme tento lék vřele odporučiti
V lékárnách los Triner velko-vyrabit- el

léků mi-UM!- ) S Ash-lai- ul

ave Chicago "111 Upozor-

ňujeme každého na znamenitý
vynález Trineruv Linirnent v

bolestech svalů a kloubil víibce

všade kde jest třeba linimentu
— Adverl isement

Hekné zařízený HOSTINEC
vliiHtnt— —

FrankSemerád
10 a William ulice Omaha Neb

Výtopný Metzňv ležák jakož i pra-
vd iinportovnrif) plnfiukó Ktlilo na 4o-i-

Kortielova vlna a nojlopňí lihovi-

ny prodává 1 ve volkftm — Chutný
zúliiiHck KtAle při ruce

1

Brootrni 1 řeznický obchod

vlastni v Cla 1622 80 10 St OMAHA

HENRY P MARQARUT

Každé úterý řerntvé inumanité
a jelita Csitatot uzeoataké

1k třikrát týdně TeJ Pong 2780

Kdykoliv jHtii ve ineHtí leajdřte imvbtlvlt

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostlneo

v t 924 13 a Harney ul Omaha
ZuniumU pivu vlUrné llkr cliulnf lunt

f h K 1 vt uii M lfi

DR J C SOUKUP

Ttlefoat DoMgla 130

201 řntos Block trol 16 fmum
OMAHA ))

Dr Chas Rosevaler

česky lékař

U rado vím: 2Ti 1W Aid ! :

OtuAha Nbr
trd hinliny ™ ráio

a d i mlp om ibi ft tklp
V neděli 10 vln i ibípol
♦'♦♦'♦♦♦♦♦♦'♦A ♦4AA4

Dr B DIEIISTBIER

česky um liktl

hU Jli Cit) litími lul
Mttt MlVl

Vi H ♦

111 % U It 14H 4tťSi mi V 4 I k mIi

l -l - l-l -M -W -M -M - l- -MI- l -a -M -M -l -

Jedna matka zpívá

Šcsl já syníl porodila
a co já se naiiiodlila

by mně panna Maria

luijej synku luiji ja —

dala mléka dobrýho
abych si tě ty míij synku

vychovala hodnýho

Šest jich přišlo z nenadání
a lo bylo požehnáni
a my všichni plakali
a když život nosit přestal
uce nosit počaly —

ciiran vas nanmi Hen nu

byste byli jednou zlí

byste jednou na svých rukách

moje těžké srdce v mukách

širým světem roznesli

A z těch šesti mladých proutku
já tu ve svém smutném koutku

pletla košík zelený
a jak jsem ho svazovala

srdce svého kořeny
tolik jsem se tčšívala
že když krev ho svazovala

bude pořád zelený

Ale od krajského města

sem k nám vede bílá cesta —

Ježíši a Maria !

Chlapci moji haji-j- baji-j- u

'A ruky košík zelený
s mého srdce kořeny

potvora vyrvala
a zpívala!

Cesta bílá nutno jít
Táta prál to že tak
musí být
A práh

císař h' musí

vojáky mít

ach

chraň vás páubu děti mí

byst- - b li jednou idi

byste jednou na svých rukách

moje tciké srdce v mukách

íirým světem ihuiusU

Nad doktory

TaMo V slovuje e pan Jehlí
Drahotu ve svém listí jeni nl

Ukto "Moje luMulelka bilft st4

lc ťliumvoii ttle co U1U& Tťiioro

vi Jcéivi IMkiJ Víně čiti do

hře a jt idravou Vaio huíkó

vínu jvst pro iú nad doktory S

peiíltawiH John DirtbnU Sáro

na Wu - Děkuj ie i sríbv

j iuo Drhi)tuvi 14 itt Ui ioV uiuV
( poiobívostt (ltJhu Kku Jist

to pt ipt avk icvU íisiA jťH a

iWimk jv ji v kib' přtpadí
dobrý iuv Jet tu Uk doiwicl ur

ěcliý prv taková vhořby jl um

h htt vléěeny dm bi
křv V lihb 10 vliu'%ti v tr

!umiiiiimiiiMlílllllllllllj
1

OiuaKa N#ťrk
S t4't upolvěuvwl pra dcmál hA

NvjU4i tpWiivKkt v Nvbřam-- f

S Cr)aHv Til 0U Nll WW

i V J HkHařtbJ émkt lUtuiH Wím

KOHC&KT VKLMOCÍ


